Приказ от 11.02.2016 №36

Зарегистрировано в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики
под регистрационным
№1012 от 15.02.2016г.

ПРИКАЗ

11.02.2016

№36

Об утверждении формы
декларации акцизного налога
и порядка заполнения и
представления декларации

С целью усовершенствования нормативно-правовой базы и механизмов республиканского контроля в сфере налогообложения субъектов хозяйствования Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 27.7 статьи 27, статьей 28 и подпунктом 87.3.2 пункта 87.3 статьи 87 Закона Донецкой Народной Республики «О налоговой системе» от 25.12.2015 № 99-ІНС , пунктом 3 и подпунктом 4 пункта 6 раздела І «Временного положения о Министерстве доходов и сборов» утвержденного постановлением Совета Министров от 06.10.2014 № 37-8,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Форму декларации акцизного налога (прилагается).
1.2. Порядок заполнения и представления декларации акцизного налога (прилагается).
2. И.о. начальника отдела налогообложения подакцизных товаров обеспечить предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с общественностью обеспечить опубликование данного приказа на официальном сайте Донецкой Народной Республики «dnr-online.ru».

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

А.Ю. Тимофеев